关于转发威海市总工会《关于开展2019年威海市劳模（高技能人才）创新工作室创建申报工作的通知》的通知
各镇、街道办事处，经济开发区、埠口港总工会，区直各部门及驻文各单位：
现将威海市总工会《关于开展2019年威海市劳模（高技能人才）创新工作室创建申报工作的通知》转发给你们，请按照通知要求积极申报劳模（高技能人才）创新工作室，并根据附件1的材料目录准备相关申报材料。纸质材料加盖公章于4月30日上午前报送至区总工会生产部，电话：8480724；电子版材料报送邮箱：ghshengchanbu@wh.shandong.cn。

威海市文登区总工会
2019年3月12日

[bookmark: _GoBack]
关于开展2019年威海市劳模（高技能人才）
创新工作室创建申报工作的通知

各区市总工会，国家级开发区总工会，南海新区、综保区工会，市直企事业单位工会：
近年来，劳模（高技能人才）创新工作室在企业发展中，发挥着越来越重要不可替代的作用，为使创建工作深入开展，充分发挥劳模（高技能人才）示范引领作用，激发广大职工创新创造活力，加快培养知识型、技能型、创新型高素质职工队伍，推动创新驱动和质量强市战略深入实施，为精致城市·幸福威海”建设贡献力量，市总工会决定2019年继续开展威海市劳模（高技能人才）创新工作室创建申报工作，现就有关事项通知如下：
一、申报时间和命名时间
申报时间分两批次进行，分别是5月底和10月底；命名时间也分为两批次进行，7月份和12月份。
二、申报条件
威海市劳模（高技能人才）创新工作室从各区市总工会和市直企事业单位工会命名挂牌的创新工作室中产生，须具备下列基本条件：
（一）有场所。具备开展职工技术创新活动的固定场所，用于学习研讨、创新实践和成果荣誉展示；有工作室牌匾、组织机构、工作职责、目标任务、管理办法等规范性标志；配备必要的专业资料、器材工具、电脑网络、实验仪器等设施设备。
（二）有制度。学习培训、技术攻关、师徒结对、奖励激励等各项制度健全、上墙公开、落实到位。
（三）有团队。积极组建创新团队，以技术业务上有专长、创新能力较强的劳动模范、技术领军人物为带头人，广泛吸收专业技术人员和技能工人参加，组成职工创新队伍，积极开展“师徒结对”和“名师带高徒”活动，培养学习型、知识型、技能型、创新型职工。
（四）有活动。围绕本系统、本单位生产经营活动、技术人才培养和工作中的重点难点问题，开展技术攻关、技术革新、技术交流、技能培训、管理创新和发明创造等创新创效活动。
（五）有经费。有一定的活动经费，能够保障创新工作室活动正常开展。
（六）有成果。创新工作有规划方案、有措施目标、有活动记录。每年至少承担2个以上企业立项的创新课题或攻关项目，至少完成1—2项创新成果，并得到推广应用，产生较好的经济效益和社会效益。
三、验收安排
2019年5月底、10月底前，各区市总工会、市直企事业单位工会对所辖工作室进行考核验收，并择优推荐申报市级创新工作室；6月、11月，市总工会分别对申报的工作室进行实地验收，提出初步验收意见，经市总工会党组会讨论通过后，于7月和12月份分两期命名授牌，并下拨创新工作室工作经费支持每家2万元。
四、工作要求
（一）今年的重点是增点扩面，关注中小微企业、服务行业、现代农业龙头企业职工创新平台建设。创建过程中，对那些有技能、有水平、有成果而没有高学历、职称、发明专利的个人，要增加支持力度。各级工会要高度重视创新工作室创建申报工作，严格创建标准，规范考核验收，确保推荐质量。市总工会计划今年十一前命名表彰一批市级示范创新工作室和先进领军人物。各级工会要以此次创建申报工作为契机，加强工作指导和典型宣传，根据本地区、本单位实际，广泛开展劳模、工匠、高技能人才创新工作室创建工作，推动全市创建工作广泛深入开展。
（二）“申报材料”是评选的重要依据，请按“材料目录”中要求的各项内容提供。申报材料按顺序统一用A4纸装订成册1份，分别于5月31日和10月31日前报送至市总工会生产部，同时报送电子版，邮箱：whghscb @126.com,电话：5232727。

附件：1、威海市劳模（高技能人才）创新工作室申报材料封面（目录）
2、威海市劳模（高技能人才）创新工作室申报表
3、威海市劳模（高技能人才）创新工作室推荐汇总表

威海市总工会
2019年3月11日

附件1

威海市劳模（高技能人才）
创新工作室申报材料

材 料 目 录
1、威海市劳模（高技能人才）创新工作室申报表;
2、工作室成立和不同层级命名挂牌的材料；
3、工作室的相关工作制度、工作计划、管理办法和主要活动记录；
4、工作室成员的职业资格、技术等级和学历证书;
5、工作室工作业绩和创新成果材料, 包括研究项目、创新成果获奖证书、专利证书、技术鉴定证书、推广应用成效认定等证明材料（经济效益须附加盖单位财务章的复印件）。
6、其它能表明已达到申报条件的相关材料。

附件2
威海市劳模（高技能人才）
创新工作室申报表

申报单位：                  （公章）
工作室名称：
所在单位：                   （公章）
填报时间：

	工作室基本情况

	名称

	创建时间

	工作室面积

	所在单位

	团队人数

	创建资金

	年度科研经费

	已获荣誉

	主要工作业绩
和创新成  果
（1000-
1500字）

	工作室主要负责人情况

	姓  名

	性别

	出生年月

	文化程度

	政治面貌

	职    称
技术等级

	已获荣誉

	所在单位及职务

	主要事迹（300-500字）

	工作室主要成员情况

	姓名
	性别
	出生
年月
	文化程度
	职务
	职称
技术等级
	主要分工
	已获荣誉

	基 层 工 会 意 见

（盖章）

                                      年  月  日

	  区（市）总 工 会 意 见

（盖章）

                                   年  月  日

	市总
工会
意见

（盖章）
年  月  日

备注：1.申报单位为各区市总工会（市直企事业单位工会）。
2.工作室名称：创新工作室带头人姓名+劳模创新工作室（或高技能人才创新工作室）

3

附件3
威海市劳模（高技能人才）创新工作室推荐汇总表

填表单位： （盖章）                                 填表日期：2019年  月  日
	序号
	申报单位
	创新工作室名称
	所在单位
	主要创新成果
	已推广应用的创新成果
	带头人主要荣誉（市级以上）
	所属行业

	1

	1.××年获国家发明专利1项（专利号××）；
2.××年获××市科技进步二等奖；
3.××年被××授予“”；
4.××年被威海市总工会授予职工技术创新成果一等奖；
5.××年获。
	1.××成果于××年被××公司应用，已产生效益××；
2.
	1.××年市劳模
2.××年省劳模
3.××年威海工匠
4.××年市职工职业技能大赛焊工第一名。

	2

填表人：×××                联系电话：×××